
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM 

a. 

DESPACHO 

REVOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL N2 2801.01/2021 

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Quixeramobim, no uso de suas atribuições legais e 

considerando razões de interesse público, decide REVOGAR o PREGÃO PRESENCIAL N2 2801.01/2021, 

cujo Objeto é a LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, PRESCRITAS NO ANEXO I — TERMO 
DE REFERÊNCIA DO EDITAL, pelos motivos de fato e de direito a seguir expostos. De início, ressalta-se 

que a revogação está fundamentada no art. 49 da Lei Federal n2 8666/93 c/c art. 92 da Lei Federal 
10.520/02 e na Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal. Nesse sentido, tendo em vista razões de 
interesse público decorrente de fato superveniente, necessário que seja a licitação revogada para que se 
proceda a uma melhor análise de todos os termos do edital, bem como reformular a pauta, aderindo a 
uma nova forma de realização do processo, tendo em vista o período de calamidade pública em que se 
encontra este município, a fim de que seja a licitação promovida da forma que melhor atenda às 
necessidades da Administração. A revogação de licitações utilizando-se do juízo de discricionariedade, 
levando em consideração a conveniência do órgão licitante em relação ao interesse público, é medida 
perfeitamente legal, consoante doutrina e jurisprudência sobre o assunto. Conforme ensina Marçal 
Justen Filho2, in verbis: A revogação do ato administrativo funda-se em juízo que apura a conveniência 
do ato relativamente ao interesse público. No exercício de competência discricionária, a Administração 
desfaz seu ato anterior para reputá-lo incompatível com o interesse público. (...). Após praticar o ato, a 
Administração verifica que o interesse público poderia ser melhor satisfeito por outra via. Promoverá, 
então, o desfazimento do ato anterior. Assim, verificado que o interesse público poderá ser satisfeito de 
uma forma melhor, incumbe ao órgão licitante revogar a licitação. In Comentários à Lei das Licitações e 
Contratos Administrativos, 9@ ed., São Paulo, Dialética, 2002, p. 438. Administração Pública está 
autorizada a anular o procedimento licitatório, verificada a ocorrência de alguma ilegalidade, e a revoga-
lo, no âmbito de seu poder discricionário, por razões de interesse público superveniente. Nesse sentido: 
MS 12.047/DF, 1.@ Seção, Rel. Min. Eliana Calmon, DJ de 16.4.2007; RMS 1.717/PR, 2,@ Turma, Rel. Min. 
Hélio Mosimann, D1 de 14.12.1992. (RECURSO EM MANDADO DE SEGURANÇA N2 28.927 - RS 
(2009/0034015-3). Assim, por razões de conveniência e oportunidade e verificado que o interesse 
público poderá ser satisfeito de uma forma mais adequada, incumbe ao órgão licitante revogar a 
licitação. Portanto, com fulcro no art. 49 da Lei 8.666/93 e na Súmula 473 do STF, fica revogada a 
Licitação referente ao Pregão Presencial de n2 2801.01/2021. 

Quixeramobim/CE, 18 de Março de 2021. 

JOÃO VYCTO IA ODE LIMA 
PRESIDENTE DO SAAE DE QIJIXERAMOBIM, 

Av. Dr. Joaquim Femandes, 570 - Centro - Quixeramobim - CE - Cep: 63.800-000 
Fone/fax: (88) 3441.1177 - CNPJ: 07.742.778/0001-15 - E-mail: s.aae.quixeramobim@hotmail.com 



PRODUTOS E SERVIÇOS EDUCAÇÃO E CARREIRAS DIVERSOS PUBLICAÇB ES OBRIGATÓRIAS 

POPULARES_ CLASSIFICADOS 

e IMO/POVO. CO 11. DR 
SE% TA-I-EIRA 

O...EU • CE•22 • 19 PC PE 2m 

ANUNCIE NO POP. _ 3254.1010 

WWW.POPULARES.COM.8 

Congr. os conteúdos editoriais da POF' que você 14 901431* 
resumos das novelas. guias, dicas e entretenimento - no 0170 

PRODUTOS E SERVIÇOS »? 

ALUGUEL IMÓVEIS 

, 

•44111 

PUBUCACBES OBBNATÜRIA: o> 

asa 

•:,^=•• 

MUS RI MONA II 
loir COMI imeseirro 

iam ama amar sat. 
.15 43.912/ 44•13 ..... q. à! 

1=1:1d••••.1::•2=1Z:::::earilitje.• 
1<é• • e... •• mero. •• *ao i 
ada A.uto se 5., eeirm Ardam Ne.i. 

1.944,Co. ro 4...••••• • 1wor-0.1.5 d. I 
<131"!1.” nà. è 11 d• 

: ADEQUA000.01AL DE 1.0910A$ E 
TERRADCHS LTDAC11. 411.171.045/1001•17 

; Mem nUoi. m ou. r•••.• è Autèrmia Meeheim1 de 
- • 1. 1.4,0 Ant P404 11010_a 

, AO, À& de. rounir• •
4,311 an 2-1,e0, ia mondar... 
0ui100.133. iam %M$$10 ....e Em.e. 

1 CE int pago. 

ereismom ewne 

ROSELINE CARTA.. 0111MAIDIES 
! Tm,, p.. ite.m.• ALPARM. BRINICI. 
¡P.ES 3410 ANSENTE 
1 61 eu 14.1.4.01/ MnaleMan dam. F.0.,...ss40 

I 040601040 AuANA• Fanlimus . 210 - 
Mod. VS Lett 1/2 - 214.101110400500 - Salme 
1514.11., Eurdet.C., - CEP: 61.710.915 F. 
d.realà•de rinmommilei Ca s 

mu Der., • oN 
121 ARMA ro 0.10 Na 2.44 Irlimempe 

- 
CLAUDIOPEREIRA LIE AMIMO 

2041.0 02244 49•2 9,022,2 a ALMAS.. 00142$-
rol DE s1E0 AMMENTE 4191A 1 mo Amem 

1 tal pam go/..E0113 ana Édit.Ao 

It 2I no... SA• LM, 6/11 .2u1&.Mo
112 - AS.-~ 20r51.2 - Au.10i00(11 

1N142 EmatIMCo. - CEP 61 74,113 Foi 
Omertnins4, e errem.. ria da, oigeneas 
...à. Normas. km min 

eml pulti,mie raer. 

f ND INDUSTRIA DE ÁGUAS LIDA 
Torna público que requereu à 
SEUMA a Licença Ambiental 
Strobticada oara Atividades 
(Renovação} pira Fabricação de 
Aguas Envasadas. Localizada na 
Rua Amainadas Mamaria, 980 - 
Barra do Ceará. Municiam de 

Fortaleza. Estado do CCitá. 

_ 
093TWADOS CIE 

1.111.10 LIDA 
CIO) 07.711?.374I011131-4 

1 Tm. pubIeed our a Tx; porre...An. 
Iraiadul dl Mem Arnea. - 1172100 ' tema! 
1 Proaa•LP, nen Posto na COnta..es. leaderido 

Oaelliain de OerMe. no Rod E 060, S. - 
29 - Md* Fr... Foi demonenado i 
cum commia da, en911$.2*•5.001 1.1. Sornas 1 

i • :ed.. est lomveamome SEMICE ¡ 

EMPANEM a Gania os =uma moncos 
COMER 

irdinn lua iceeem da Se...0441 
opal em.° M.me LEIAACE 

Proneole ire 1062.11, .31 •54310 d• 301C 
6.1.1.4 31 is ao...25123.n.m. Ad 
ta Mansa Papa (Ma. eva•amm..... 

041"0101.10. Cada., 
4141101. Imoiçueee. PoLmtarn• 
pumrdatiesoM 11,0. no EsIdde do Doa. F 

dte ~Cr 

C0.4141. MIPETWELE0 SANTA MAMA COA 1
1 Ton. p.i..., em. da • o.. dano 
I Emaouti de 14a. em.. SEMACE • Rile.9-
<ao. Leonel d• Ni 1421 ppm um 

EarneusTo. • 0.40. de PM.. 

r4•1171;v71=erd'ered'a.fie;.r%'%153:d'd 
. mem. F. dMerrein. 6 da• 
.p.••• eia.. ima earTne• Mau... 4. 

..•414nan.. o. 42 1.141 

(MOVI) 

A I 
TO 

DOE O 
QUANTO PUDER 

aiXel 
u 20 usam rua orVKS 

,IPP41,111.1 1414 Ud, 

CHAVES E MUNES 1000000 00 
DERIVADOS DE PETROLEOLTDA 

Ter. Momo ouè .234, Surminondiendo 
02.0, 41, Moto denIme.SEMACE AL1E0EÇA0 
DE L•DENÇA prAu poPe dl ovotomi...lecaLiado 
e* ROOOMA 0007011 RENDEU STEINBAULN 
4415.15002900114*, Fel al•Imme.do o e... 
o.. d. :medas Ias Nartrut • 
PairueMaer ca SEMACE 

RARAUJONEHNINGA 
7,9a 0044144414 414.0.10i4 I Wrcndoll1214. 

I logenhen...4 
! '11 • liMPICA OPEP.A0 m T03.,
emo PT. .4613ELIND 
,0133:3000 ER DA nu At. SMI 101.I 91JRAL - 
31.5190, IA.,11, iou • reu.eie .0 ai. 
a amme•16.4 u 0000$$02.$0 211105410.41 

aerlat ton Nu,a3 A. rid2.4 

M PONTE IIIMICALVIS Nona .135. 
~V.a Seerolaria d• Meu Arame. • Coo. 
Po Urb. •• AMA Roreamtào de 1.1...4ape 
IN Única eidoe 6 100410,0 0. ta...atos 
4501.01...11,4d.. na NI 3000 Cenrada ti• 400 

r1042ea A. Possas . Munirioio O. *amuam 
rolada de C.TA A Dm.. publvacão 4 afr. 

.ieMprott• de prec 
o.. • EM. • mus •10,1•5 Reele 

an...s men a .reda emas.. liconea. 

PAIVA U0I.40444C110001C0MlAS001IS4004
00 puta, mo. encateu 40 12 de Mo iço de 2921 

da Sidorlehen. noa E... de Meio turamola 
"~E ,,CEDGA 0104L910000 914 pealo de 
manadMinis. Ieediado ra R0004141 DR 020. IP' 
5400 PLANALTO ODMIAIIVAL mal • CL rem • 

anos. 
13 01±e01i04410 O mie rà riem. dAt engAnwo 
mediel•• nas Mamas • lestru.. de 1 muieirmee• 

POWTODECOMIRISTIVELAZOL LIGA 
Toma p.tim ame eia l'4104O$00011101 
o• SlOMO$.l,.I4loa 0,41041.1 20 Aennurreo• 
•SEMACI • 1.100oÇA DE DKRACÃO mim podo II 
141*910114, 141110121 na RUEOVIA 1011 222. - 

; CA11...,13t • na.. de Sano. 
.00, umprimmie or. MO,. 
4.1.4 nAs 1149,es • As2nAó. 

Ida Cern«, 

:-AtIA DIAIS DA SILVA SONSA 
InforlAa tat .1140 tuna.: enata a 
aditam,* da Enata. fada Cada 

..... . 

141141 4*02+ 011*:RR 421111.0104. 
Suaem.uslei. e da Ne, Aleloo 

e.. Omenete ,41:2111 

1.41101000 O 1.001.110,2. 4194, 

ed Cr no.e eu aa 6,eue• la.è • A. u. e. MIO 
• Beitiè illvot • 94.112.E ...rm 
e odo te •ieut rua • 

eri man ..• r.. 001XL. 

ORCAMENTO ORAIS EM 
tIOMICILIO 

KC' '2:4 

PUBLICA*/ OBBNATNIAS >» 

Smica M.or110. 65.46 ou EP. sob V- drl na forma CALO 9' Cr/ r. Mies. de CM./ 

im 1•11. • 1 444/102 1 a..., às MIO • 1.1.95e •evintrinnlm.... toa s rastras 
ntreara .10  temieálm, 165 Mirr,42.1161M 1Sjo. Cone (ChaleD, 1115101.01:1

rãe0. 4-22i'ree"12.,•.;•tiVma%:ãiProVeas j74.,2;Orp'e'r'rtrefri e'd'oto.15 '0:Vo%"ritrild Zirl'der d'4%.*91":r"ree""%': 

61010,10.,. 001,14.4 0.,rllld*1Ol1*bcll 1 
amada ao at. sasao onr 420 

34.05 irlonns, 006W0-60.7?01.1).01.12 doeed... /-• 
rem.. 29.10b0i O. Amido tam eileek ia • at 

7. 95 192,0DIL015, COPO. Of. . P rAÇ"'"443 
M.e no vt• -.de. Fldureant• iMMOMOTeelande terem. enrae•Zs 4.n." "'"" 

GRADO  0. CIMA - 1114191 AUTON000 DE SODA i 1101:00 DE 
ODODIVal011111 • 0.1100 40 0211.10.5.0 DE MREGM) 1200214400. 12+ 
111(010001 .0 Ummo A.a. da 0-0. • Eamo 424 121. 40 MO 0,• 
401240200.1.0_.04...103221011. DO....• REVOGAR o 
PREDAD 2111011004010V .01 00.702. coo Cem 4,̂4K.So 01 000,0.10 
PARA 11010,002 ocrssr.00ES CO *254(0 24110440010 DF. 6312 0 
MOIO DE rdrPERTOICON CCWORME ESPE~Eil P407O: RPM NO 
21lE00 ! -- 701d44 PETEPELLM 1E3 EDITN... PM. de Ido ... • 
Mdie amou. De e. a... Que m00•03.691....• An 44 22 

Fe6vAI ...E.241•I•con 10.03s na 410 00 agr. 
Otred Tedoà/ WS12 110(10. £04,0 roA cum. ROIRR dm-onie*, 
á (101401 $00 Lm nevad........m. • 

dee.20 edal 2414.110 rehlraIar a ..11.22.0041 
,..▪ na no. tara. 6a *Me de 

*50.4,040 se no.. 4.12 muompo • . pat imã • Mamo ara,. da 
rama oim ae neer... mo 2000*1r40e240011*0141-4.410011 
.340.2•3 3.1 
.136 Lama eia nwima am.a. ,dI2l1l01A* l31al *4, 00241141
Irm. • ...na eel. meu. em. 1.41 J.11 TPLO 
•441,4 • 14•03000 asa em 134 112 
01 01 usuoveme., 11 ...• pa.o 10.0.00 * moppmene. ememendm, 
S.a... adiu A. ao a., peranimulabaccmpalm 

6 Ap. piemme... as 
44111111* 01011$01 Pl00.011&E*O 001,01000110401104*1l,l M.me 
dm O ama pato Pe.& mo... Or una Pano ord. mo.. 09. 

0, SOl ea42 admea p ida 221.013.20 Pg. •22 go., mgr 
o moo Inda.9.114. • o:* os amava Mmodad•••6.0.45.112 
Ares. d• ooMer pat dm. lanor.se. R.a 
som. MS 12-3470E, 11 Se.e. Pd LM EM.C.P3 TD do 16 A.2035". R/A$ 1 717, 
010 01,41.110 Mn liale Ia. Da. 14 12 19E2 20LL4090 054 14813110 

SEDUMmim Ai 47 NO i2.0.4 1OG Ae. *2.010011000410 
• opor.., o m.a. q. o ano .. 
og 40110 emmae ma. a Rem. Poto., 110 eloo ep 
no he lu A.M. rui Semem 470 .61V. 'em eimm. • Mesmo Mamai. 
04RRO04100...0.16211.11 4,21 
VY02001.41100001L14.42.10ENTE DOIAM DICA.1.4111010. 

ESTADO 00 CENA - PREFEITURA MUIRCIPAI. DE ICd - 011160 DF 
LICI120A0 , Caro. ao ama., s. :aromo d• loa pala sa 
II taana à Monsoan do, 400310.6. 4 0aç46 . oca.. PTAMP 
Pinadeai na M..2021 de Me nana p. em 04or.400,4,01RO 
em PR.. a•DA 4ITORM MODO. •d2illOr ES DE .6TAS 
DASIOAS DE ROEREM. DA SECRETNLA DE AsoiNIENc. SOC. DE N4 
CO ..04041.1440 É A.,. 4.04.4ppa 4444 no 02 0.1. da 3021. a• 
11011$. mio= ru sala II Carnmde LM.), 01.101 10 044 

Mor. Pn IT•nd. ImOCE daa O/ 10 ia 11.20.10 
Isitare Sta...300.11196 • no mem... pedm 016 10EL melnO 
241. P.. Bm.. do A. • 01,10*4 

lista. do Café .Ittatitsta ~iam. do UntocaCt • aia a Lataas 

010410 
6.41. UNUOCA-CE. a.a. d• C, Rena pMENo Eddm ee 

ERverame 10100.205 22$21 00022 00915100 DE MIE.. 
PARA FUTURAS C CVENTUA18 0011181COE1 DE PNEUS CARIARAS DE 
ARE 00020302 00 DE 410 PARA *9014000 40 RECESEeDAMEI DA, 
DIVERSAS SEDRETARIA6 DO NUNRC.P10 URuGe.A.CE *413*1101 
emealie v• ita2 **Moa OS DE A 0.L DE 2005, és Men aenun esc., 

Bee...940.1.11: 
50011.1 000 SOPRA REGIA ALDIMMIEROUESILVIIIRA•Proaaira a CM. 

  c•aa A • 1.1.111.111A MUNICIPAL 011 NOVA 06010*/1E 
• DE LeCITAÇAM • A Pr.. r• Um,. da Na. O.. .104..., 
dà nua Com.. a• lenT.110. pub imo .• lare rodemei 10113914, 
• 0100102. 9110111.0 1101004010* 0012 0E.6190 UU PREÇOS 
Amuada toe n n• 2021 (101.010 edm o51m0 • o mmara... 
• pais e . reurnmeno. pra. • 
• coroo*4 cem a rape.. [10 peça, la llll041 P.V. pane 
111$$21$,,4.o.5,314., 4.101,0 da Nom 00.1110E 1100 omned 
preço. com dal* d• abone. numa. ova O da 01 O* 44,1 34 203, 
▪ 00 AME* na sala n• Amo. 
0.144. SuI. Sm Ca inImmatado• 2001143 et. 20 11lInn0001 
d•Ird.d. 11100 da ',atoas d• -1... ieen elien norma. Me 
, 0$ DO 1200 NOM na a.a. novfm. 

12. 31..36 R.a 55.., 5. d• . .21. halo ..... 
Red... II • - Prneeinlm. 

0000ea0s• da nababo p.a 
Pr•Maçáo See d.e • 14•419n. TI400ILW., 

101TAL ot cosvocacka 05 0110011110 GERAL ORDINÁRIA DA COCEI,. • COOPERATIVA DE 
TRARALHO PARA INIEITACAO DE EERVICOS E ASSISTENCIA TÉCNICA LIDA. 

CM. /1.416774 /0001•111 .1110. 11414,410.11 
O d• COMP. COOPERAOVA DE 13.6521140 PARA IMMETAC20 DE F 
CM TÉCNICA LIDA. td rIas Aribuoà. o. 05 meil•i• Erda/m• Smial C... R.1, o. 
mora. E011 para a 3.640210.4 .481 Onligna • Ui ...g na mo daidms P.I. a nallear. 
no Ma 21 do março d• 1011. mo Premio ceavam. •• 03.00 .4 com does mo. dm med... 

201e4101421*09:N norn com rndod•miNG.71.•am tansa Mima ennroas 
TI* hl 111'00 bocas lar no moina 10 ennperudos oa. rio 0011200. (..• 20 amando 
0214 010041.01001200t,0 IMMO Menwro das coop..51 o...o 
mede coam/anda para et tina usou eomo na d• N.o COCEPAT. deu.. 
0111I.M•04114., 710 medne A.M. -CEM 40410-13? 44.441Nto de qu6rorn (00W.. puna 
own 13 tela5 [01.141. .114r.No 0.413 ORDEM 1211 OM 1. 
Prumo. do mun. aossioam. dl %saro a Catana •1 PaIa. a da 
Ciourib.a. 0• 2920,1,112AoAu Ponenoneal d. 2929. r.111•AAAANtock • Pot. c. andmi apumda.• 
deconamm da ira...a 4. emt..6. p.a rei. • eularIum te... 0 
de. reme.. 00 Cuavrtha Fint. ,• hemorMeu• rudAraMd. ema ...Mo% da 010(0,0 
• 444.• 2123.4.1 O/ 3.33 5 - 41.1.2.20 do D:rolor 14 Ade, 
1000100201540 .48. im• Pala e. ....ed. 12.43 , O 
Aatar, dnIAAr.. dro 81401111 Nona .1n4 411000004l10Illb0 141,1 4.0.0. 03211,04110, 011 0$II110000I 
ZP014.1.,41m40  100.004,I,004,5007 41000094414 0 tomando <1.• 
eribear • 1141410 ou 1000100 mu Mimosa. 1- Tm. 14,0 020 2* mime ••••60.4.1.1 
dor. MOO o deram.. .0*re. *1100. cied.5 120 anoormdune tamemmem 
1.011910100 1.• O codatimium pm404 ol1014.101.104, rem mal.,44, dmoremern dos 
Mapan11.1.01, ..sernmea II d• ene.muedal codoorwad•main 0.2 
ou... mona anum. olen amem. mo mu eane1 e•• 1,1 012.20. Mn 11.1.4 
19,1140 2.14TA A! iCt, IP amen.• da 202 

h.6.02...estoper•Olimin 
Pnt22••••A1AnAe. 

EDITAL DE .... ORM.. DEPOP41.14.4 
.00E 441.405 r202044 2•303.2 0.4.2.40 40 0.44. 01 i.-4440, 20 0414.0, 
••.. 21314, le .01 N. ,00±'O 100400040*4*01114104 pele 
•......114.144èmea-a.- a1.41..001.a14ie; aa Netla 11,0 

I naol Nide*. no** 4vatd. 
Momo,. 51,201 7 - (141.9•11 Pilkir.CE 5 

elT.A 0.0340.1011,0.1..i: .0432.010 nto• o.. metmen,10.090, 
• na pano de 15 .1opinee,•• :0•1014% ,etv. dam pat..ft taba eaMe 
P.A nen cie 2202.......0 .22,1322.1. 
Moa 1 24 Affl tad. DomoVe 14019L 
DIAL 80.5010,141,0 Kon ..ma Mn» rbe 
• imes á 0.11 M.e.. -.Mr....4ot RUAM., 
725 0.410. VIDAL 0101.214 04.4.44p444444.. 
Pe.ma In le.. aia 1C de um. de 1921 3/64 1.51.9 40k PA ',Ama 

41^..4 dar ONin. S.M. Nana..., 

01.114..11 
-000.000 LICIIAUAO A 90,19.19n 61..9,1 0000.0 00403 
• 0.14.10 el• 1.1.43o. tomo paolico pem Iara maior IM.1,I14. 

1114.1.8. MIMO. DE PREÇO...ao* sob P 012. 33.5 01 10, 
moa Mn. can... de em.. emp. rakmd• 11111,0340, lO
mem... da oba o• miar. d• Pe..• Menem.. 
11.2 Olenda •A•do do C.A. 400 *6,130 1,00,0 41944......• 
emonell.m.s ....à no Ed.... 3010. trial freira ...COM 

dee .11Anue• auremea oger• o Ge doi abra de 20, MI 00 00 1.34. 
•Ne Cm.. dis Lit.{ ademno n• Mem.. None•Irei LM EM. 

Cm, Nem On.a•CE 00 pado. inforimoc. 
1,1110,23,., els 0,110•60 d• lem da, no.. d• 

na nora.. 611 00 12 00 Por. eu aromes do i•Mer. 
3.C•1011, P•reer• d• 

004110014 

1012 0011u 
Da FORMAR. 

1101412)0,0 DA 
DEFESA 1'3'6AS I L 

  - 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregas SRP n° 004213017/0021 

O Contanan5 Sas. Poma de Puiu... ,12111. pk*Ameu o Ed. 
DO Putpio GRI9 004150,112021. e. I. Fer et+. a mun.. 
de ...a • Tomporiarites 45 rifonnahca cuene os 105040 
410003 O Promana 0000,, em Cepo. (100001010I 44. BI. 
Aér. de Foi.,. Ton.0,, vandoeles. mane.* a 4mineas 
entabedeendem rd 'nono de m.A.,e,10. 4110ol 4101p1410 00100.40 
11909.911 no AA. Anps2A,,A20....b.22229~111201.1.SX•204.2021 
Enago ant Proposta a piem 00 11.03:2CGI d• AMO, eu 
1. WWW gCr bCCOrIVI. I e. 3142450 251 Preedamr 31/000.021 
10 1000.1 400210 dit ei312eA1. no suei 5.7.5103 mitornpr. 

FABIO LEANDRO ALVES 1300 SANTOS Tm CM Ar 
Ord... de MS... 

LELÁO DE 22 ,11.2041t..10-

lha a leilão 26403,3021 a bradam z 
• pau 

=DIEDIERNIEW 
Podokemirdv.- 114.111100 • 

, MAR. emous... manao M.a de v.i. MAM na • 

Aram ...Immo 161.1 de ame gra. HOW Anua • 
400.00.` 0144.3.0 414,4431 atroam asa acato • 
lota tapa* a 114.000.00 soa

1404,..
s...a 104.000.00 

MIMA. 4541 R1176.400~ 'Mano á oba II 13~0,00 . . 

ame 1...91 iro. 

0191 44070.3.21051• 1*12. 414 

esmoo Do CEARA - CAMARA mUNICIPAL Dl movo. - s. 
O0,1440 0,$110.41. n• Ruie 404, n 01, 
010,00 Menemm0, torme 12*1,4*0 EDITAL DE Tomou OR 00E400 
2203 9191221 age 9Aieto • • PRES,AÇÂO DE PERVEZUS DE NISLIC0ADE 
COMPREENDENDO DE SERVIÇOS DE MANUTERÇAD DIA05.040AÇA0 E 
1016•1234202 00 2112 040,11, FiLLIA001.5 9E096E0 OPOINAMA1 
TRANS!~ UNLINE C 01501,06 01 RODO, LOCAL, PRODUÇÃO DC 
MATERMS 0I0S0,24,,A0 000 desse.. woo 09e010000105 PARA 
ATEND. AS 14100 *100000 00 cAKIARA 6113110IP11. DE MERJCCA lue 
tedlat.s•-á no dm 1,12 )00? Ao 0040 novis Pon...911 mem! iod 
Idpieneo na and.. 1.0111• 40 Mane a• 10 O.. 2.0 4. 00 
•• 11 00 .orte. • oo aa par Lr. 23 . 
...de MI Ceada* Mapa.. 214•••••• 4 PFL 

I.. do Um. • haat. 5110501 1* 'macaca • 302AAT0Mi 
C05102I2Ç6 • A 1.1000• Mun.. . 54,4*4 torna 0444 os Ed.. 
doa 101a02a do 00101410 Na 0021201 2001 Dadma AOUISIÇÃO 
DE 2E000000 50 GAS CO .1 KG E vAsoNANGS CIO KG; PARA 
ATENDER AE. NE12E60110000 DAS 9.E2048 *ScROTARIA$ 00 
,OI5.5.22.5.2 Em*. m40.. Narg 0.4...1444. 

5.7.6 0134.01•111, Cem. 0921 201 2921.1 V. RI 1 015.00 • Der... 
2.000.2.066 e 5005.00.201 00472.050 Contr. MIMO Mi-. 

Valor RS 29./9031 • 00*4.. 0001 12 0000 2 010 0101 12 391 MN *0111 
0101.10 Ma 2.014 0001 12 350 COPA 2 023 • 2001.12 .6.0.1.2 021. 
004...3311201 4030.A74000951 3130 00.13042*33 '10420 112 0009.1 014, 
Uniram 002141 20.21-04 • P.e Rt 04 010.03 • Duma. 0.1 1030002 011, 
0905.4 00/ 0076 2.1 0921 10 342 0075 2 04 e 0001.11 100.2.013. 
C... da 0112.1.1401 1011.01 3.3.2010 29- Mameal dl Coemmo • 
a 4.90 51 00. Tomparuera • Ws.. Pemaroola 0022-ia dos Ceatedni. 
1601-2021 ate 1.,230.4 1 0e03. 00.3,1 [.11.11,4200040E01211. 
emn I.. •Al  da CAL. 

atras dilanammrto 
000190 10400* 10

ILBRIGRISVS1~41~.=trdr••""." 
• 

• "' .'Ntff •-'74:n.$; :•."-. 
eeãe.”%=',•jr,NT•pree 

"ÍgitkVe' 

"•1' • '• -=`•".;:NV...4:=••.7.,:: =.•":" • 

2 . 



• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°066 1FORTALEZA, 22 DE MARÇO D 

OUTROS 

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - AVISO DE REVOGAÇÃO DE 
PRESENCIAL N°2801.01/2021 - O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Quixeramobim, no uso de suas atribuições legais e considerando r 
interesse público, decide REVOGAR o PREGÃO PRESENCIAL N°2801.01/2021, cujo Objeto é a LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER  
NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, PRESCRITAS NO 
ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, pelos motivos de fato e de direito a seguir expostos. De início, ressalta-se que a revogação está 
fundamentada no art. 49 da Lei Federal n°8666/93 c/c art. 9° da Lei Federal 10.520/02 e na Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal. Nesse sentido, ten 
em vista razões de interesse público decorrente de fato superveniente, necessário que seja a licitação revogada para que se proceda a uma melhor 
de todos os termos do edital, bem como reformular a pauta, aderindo a uma nova forma de realização do processo, tendo em vista o período de ca 
pública em que se encontra este município, a fim de que seja a licitação promovida da forma que melhor atenda às necessidades da Adminis 
revogação de licitações utilizando-se do juízo de discricionariedade, levando em consideração a conveniência do órgão licitante em relação ao 
público, é medida perfeitamente legal, consoante doutrina e jurisprudência sobre o assunto. Conforme ensina Marçal Justen Filho2, in verbis: A rev 
do ato administrativo funda-se em juízo que apura a conveniência do ato relativamente ao interesse público. No exercício de competência discricio 
Administração desfaz seu ato anterior para reputá-lo incompatível com o interesse público. (...). Após praticar o ato, a Administração verifica que o inte ss addia
público poderia ser melhor satisfeito por outra via. Promoverá, então, o desfazimento do ato anterior. Assim, verificado que o interesse público poderá 
satisfeito de uma forma melhor, incumbe ao órgão licitante revogar a licitação. In Comentários à Lei das Licitações e Contratos Administrativos, 9' ed., São 
Paulo, Dialética, 2002, p. 438. Administração Pública está autorizada a anular o procedimento licitatório, verificada a ocorrência de alguma ilegalidade, e a 
revogá-lo, no âmbito de seu poder discricionário, por razões de interesse público superveniente. Nesse sentido: MS 12.047/DF, 1' Seção, Rel. MM Eliana 
Calmon, DJ de 16.4.2007; RMS 1.717/PR, 2' Turma, Rel. Min. Hélio Mosimann, DJ de 14.12.1992. (RECURSO EM MANDADO DE SEGURANÇA N° 
28.927 - RS (2009/0034015-3). Assim, por razões de conveniência e oportunidade e verificado que o interesse público poderá ser satisfeito de uma forma 
mais adequada, incumbe ao órgão licitante revogar a licitação. Portanto, com fulcro no art. 49 da Lei 8.666/93 e na Súmula 473 do STF, fica revogada a 
Licitação referente ao Pregão Presencial de n° 2801.01/2021. Quixeramobim/CE., 18 de Março de 2021. JOÃO VYCTOR SANTIAGO DE LIMA - 
PRESIDENTE DO SAAE DE QUIXERAMOBIM. 

*** *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - ERRATA AO AVISO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° SAF-TP001/2021 - A Comissão de Licitação toma público para conhecimento dos interessados, 
a seguinte Errata ao Aviso de Julgamento dos Documentos de Habilitação da Tomada de Preços N° SAF-TP001/2021, de modo que, ONDE SE Llk: 
"EMPRESA HABILITADA: NEXOS ASSESSORIA CONTÁBIL S/S. EMPRESAS INABILITADAS: F J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS 
E EVENTOS ME; GM DA SILVA ROSA SERVIÇOS E EVENTOS ME e JBR ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA",  
"EMPRESAS INABILITADAS: NEXOS ASSESSORIA CONTÁBIL S/S, F J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS ME; GM DA 
SILVA ROSA SERVIÇOS E EVENTOS ME e JBR ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA" ONDE SE LÊ: "Encontra-se aberto 
prazo recursal previsto no artigo 109, Inciso I, alínea "a" da Lei n° 8.666/93" LEIA-SE: "fica aberto o prazo de oito dias úteis para apresentação de 
nova documentação, nos termos do Art. 48, §3° da Lei n.° 8.666/93". Em vista disso, fica determinado Abertura de Sessão suplementar para Abertura 
de Envelopes de Documentos para o dia 05 de Abril de 2021 às 14h. O inteiro teor da decisão em ata, está disponível no setor de licitações, nos dias úteis 
após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 07h às 12h e ainda nos seguintes Sítios Eletrônicos: <https://www.novarussas.ce.gov.br/ 
licitacao.oho> e <httos://licitacoes.tce.ce.gov.br/>. Nova Russas-CE, 18 de Março de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da CPL. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Extrato da Ata de Registro Preços n°2021.02.18.01 - Pregão Presencial e. 2021.02.18.01 SRP. 
Objeto: seleção de empresa para o Registro de Preços visando futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos, 
para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Salitre, conforme especificações contidas no termo de referência e edital. Da vigência: 
A Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Data da assinatura: 18 de março de 
2021. Fundamentação legal: Leis Federais n° 10.520/02 - Lei do Pregão e n° 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas. Empresa registrada: Moura Servicos 
e Locacoes EIREL1, CNPJ: 12.223.739/0001-41. Vencedora de todos os itens do certame. Fundo Geral: Valor global de RI 707.000,00 (setecentos e sete 
mil reais); Fundo Municipal de Educação: Valor global de R$ 379.000,00 (trezentos e setenta e nove mil reais); Fundo Municipal de Saúde: Valor global 
de R$ 604.000,00 (seiscentos e quatro mil reais) e Fundo Municipal de Assistência Social: Valor global de R$ 184.500,00 (cento e oitenta e quatro mil e 
quinhentos reais). Signatários: Dorgivan Pereira da Silva- Ordenador de Desp. do Fundo Geral; Mônica de Alencar Ribeiro - Ordenadora de Desp. do Fundo 
Municipal de Educação; Georgia de Souza Pereira - Ordenadora de Desp. do Fundo Municipal de Saúde; Dorisvalda Pereira Filha - Ordenadora de Desp. 
do Fundo Municipal de Assistência Social e Yvana Claudia Bezerra de Moura - Responsável Legal Moura Servicos e Locacoes E1RELI. Salitre/CE, 18 
de março de 2021. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Capistrano - Aviso de Julgamento das Propostas de Preços - Tomada de Preços N°. 02.02.01/2021 - A 
Comissão Permanente de Licitação do Município de Capistrano, Ceará, através de seu Presidente, toma público para conhecimento dos interessados o 
resultado do julgamento das Propostas de Preços apresentadas para o certame supramencionado, cujo objeto é a Contratação dos Serviços de Pavimentação 
em Pedra Tosca nas Ruas 106 e 107, através do Convênio n° 804197/2014, celebrado entre o Ministério das Cidades e o Município de Capistrano/CE. 
Bricks Construtora Eireli, não atendeu as exigências do edital, conforme item 5.1.2.1; Aleb Construtora & Locadora de Veículos Ltda, não atendeu as 
exigências do edital, conforme item 5.1.2.1; Apla Comércio, Serviços, Projetos e Construções Eireli - ME, não atendeu as exigências do edital, conforme 
item 5.1.2.1; Átomo Construções e Locações Eireli, não atendeu as exigências do edital, conforme item 5.1.2.1; Hidroserv Construções e Projetos 
Eireli - ME, não atendeu as exigências do edital, conforme item 5.1.2.1; Construtora Prada Eireli, não atendeu as exigências do edital, conforme item 
5.1.2.1; XL Construções Ltda, não atendeu as exigências do edital, conforme item 5.1.2.1; Sertão Construções Serviços e Locações Ltda não atendeu as 
exigências do edital, conforme item 5.1.2.1. Classificadas: F. W Rego Saraiva; Construtora Moreira e Melo Lida; Construtora Moura Neto Ltda; PM 
& M Engenharia Ltda; Prime Construções 84 Locação Eireli; WU Construções e Serviços Eireli; Abrav Construções Serviços Eventos e Locações 
Eireli - EPP; J P Serviços e Locações Eireli. A empresa F. W Rego Saraiva fora proclamada vencedora do certame por ter apresentado a proposta de 
preços mais vantajosa no valor de RI 84.643,37 (oitenta e quatro mil, seiscentos e quarenta e três reais e trinta e sete centavos). A partir desta publicação 
ficam franqueadas vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal (Art. 109, Inciso I, alínea b da Lei n°. 8.666/93). Gerlando Rodrigues Torres - Presidente 
da CPL. Capistrano, Ceará, 17 de março de 2021. 

*5* *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO DAS 
PROPOSTAS DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público para fins de intimação e 
conhecimento dos interessados, o Resultado do Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços o n°001/2021 - SMS, cujo objeto é a Aquisição 
de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para suprir o Hospital Municipal de Catarina, o Centro de Atenção Psicossocial (CAPS), as Unidades 
Básicas de Saúde e a Secretaria Municipal de Saúde de Catarina, conforme especificações contidas nos Anexos do Edital. EMPRESAS COM PROPOSTAS 
CLASSIFICADAS: N. B. da Costa- ME, vencedor dos itens: 04, 05, 06, 07, 10, 11, 17, 27, 29, 43, 44, 46, 66, 69, 70, 76, 94, 96, 102, 106 e 108, Francisca 
Silvéria O. Feitosa - ME, vencedora dos itens: 02, 03, 08, 09, 12, 14, 16, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 30, 31,32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 45, 47, 
48, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64,65 68, 73, 74, 75, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 97, 98, 99, 
101, 103, 104, 105 e 107 e Franciê de Carvalho Mendes - ME, vencedor dos itens: 01, 13, 15, 18, 19, 39,49, 67, 71, 72, 95 e 100. É o RESULTADO. fica 
a partir da data desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos do Art. 109, Inciso I, Alínea "b" da Lei de Licitações. Mais informações pelo telefone 
(0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 18 de março de 2021. Francisco José Rodrigues de Olinda -Presidente da Comissão. 

*5* *5* *** 
FAE -ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇõES S/A - CNPJ 09.337.210/0001-44 - Edital de Convocação Assembleia Geral Extraordinária. - Ficam 
convocados os senhores acionistas desta sociedade a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, a se realizar em 26/03/2021, às 10:00 horas na sede 
social situada, na Av. Dom Luís, n° 807, andares 200 e 21°, bairro Meireles, Fortaleza - Ce, a fim de deliberarem sobre os seguintes assuntos: A) Deliberar 
sobre a alienação do imóvel de propriedade da companhia, registrado perante o Cartório de Imóvel de Fortaleza Estado do Ceará (1° Zona), sob n°87.761, 
para fins de dação em pagamento em favor de DUPAR PARTICIPAÇÕES S/A, CNPJ 10.264.948/0001-08.B) Deliberar e aprovar a minuta da Escritura 
Pública, e outras Avenças, decorrente da transação a ser realizada entre a Companhia e a DUPAR PARTICIPAÇÕES S/A.C) Outros assuntos de interesse da 
sociedade. Fortaleza 17 de março de 2021. Andre Bezerra Lima Carneiro - Presidente. 

FSC 

MISTO 

PD m wooMo 

1
 a pedir de formo 

'empeneis,. 

F5G C176031 


